PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2021 № 672
р.п. Хвойная
О порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с использованием централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, подключенных к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 642 «Об утверждении Правил горячего водоснабжения и внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83», постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 18.02.2021 № 151 «Об утверждении схемы теплоснабжения Хвойнинского муниципального округа», постановлением Администрации Юбилейнинского сельского поселения от 20.12.2017 № 168 «Об утверждении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Юбилейнинского сельского поселения», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 23.09.2020 № 6 «О правопреемственности органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа Новгородской области» в целях повышения качества услуги по горячему водоснабжению, предоставляемой потребителям на территории п. Юбилейный, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить горячее водоснабжение потребителей с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории п. Юбилейниый с 01.01.2022 года.
2. Единой теплоснабжающей организации  Хвойнинского муниципального округа ООО «ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ НОВГОРОДСКАЯ» (ООО «ТК Новгородская») почтовый адрес: 173015, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 1а, тел.: (8162) 77-54-44, факс: (8162) 77-55-55, e-mail: mail@tk.nov.ru,  ОКПО 11813203,  ОГРН 1135321001639, ИНН 5301003692, КПП 532150001:

2.1. Определить техническую возможность перевода абонентов, подключенных к открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), на закрытую систему горячего водоснабжения с приложением ориентировочного плана мероприятий по переводу абонентов на закрытую систему горячего водоснабжения, для включения указанных мероприятий в Схему водоснабжения п. Юбилейный в части мероприятий по строительству наружных сетей горячего водоснабжения и технического перевооружения котельной № 21 п. Юбилейный;

2.2. В срок до 01.08.2021 года пересмотреть температурный график качественного регулирования температуры теплоносителя в зависимости от температуры наружного воздуха с учетом отсутствия необходимости оказания услуг горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения с 01.01.2022 года на территории п. Юбилейный;

2.3. Осуществлять с 01.01.2022 года отпуск теплоносителя в соответствии с пересмотренным температурным графиком.

3. Юбилейнинскому территориальному отделу Администрации Хвойнинского муниципального округа, в срок до 01.08.2021 года:

3.1. Организовать проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных по следующим адресам: п. Юбилейный: ул. Комсомольская, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, ул. Молодежная, д. 1, ул. Набережная, д. 3, д. 4, д. 5, ул. Солнечная, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4,ул. Юности, д. 1, д. 6 с целью принятия решения о реконструкции внутренней системы отопления для дальнейшего подключения потребителей к системе централизованного горячего водоснабжения . Обозначить сроки проведения мероприятий по реконструкции внутренней системы отопления в период с 2023 по 2025 годы. Определить финансовую потребность на выполнение указанных мероприятий;

3.2. Собрать  предложения с собственников и направить их в СНКО «Региональный фонд», с указанием источника финансирования для включения в региональную программу капитального ремонта общего имущества МКД.
4. ТСН, эксплуатирующим организациям, осуществляющим обслуживание мест общего пользования в многоквартирных домах, расположенных по следующим адресам: п. Юбилейный: ул. Комсомольская, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, ул. Молодежная, д. 1, ул. Набережная, д. 1,д. 1а, д. 1б, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, ул. Солнечная, д. 1, д. 2; д. 3, д. 4,ул. Юности, д. 1, д.2, д.3, д.4, д.5, д. 6; ул. Костерина д.1, д.2, д.3; ул. Сосновая д. 1,д. 2,д. 4,д. 5, д. 6 обеспечить прекращение использования на территории п. Юбилейный системы горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения с 01.01.2022 года.

5. Оказание услуг горячего водоснабжения в МКД расположенных по следующим адресам: п. Юбилейный: ул. Комсомольская, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, ул. Молодежная, д. 1, ул. Набережная, д. 3, д. 4, д. 5, ул. Солнечная, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, ул. Юности, д. 1, д. 6, осуществлять с использованием централизованной системы горячего водоснабжения.
6. С целью реализации п. 5 настоящего Постановления, утвердить прилагаемый план мероприятий по прекращению горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и по организации перевода абонентов проживающих в МКД,  подключенных к такой системе, на систему от централизованной системы горячего водоснабжения.
7. Для получения условий на подключение (присоединение) объекта к централизованной системе горячего водоснабжения, заключения договора о подключении (присоединении) объекта, заявителю обращаться к ресурсоснабжающей организации определенной по итогам  проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Новгородской области и расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, которая обязана осуществить мероприятия по подключению (присоединению) объекта для перевода абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения.
8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С.Ермолина.
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального

округа от 30.06.2021 № 672

План мероприятия по прекращению горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) и по организации перевода абонентов, проживающих в мкд, расположенных по адресам:
п. Юбилейный: ул. Комсомольская, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, ул. Молодежная, д. 1, ул. Набережная, д. 3, д. 4, д. 5, ул. Солнечная, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, ул. Юности, д. 1, д. 6 , на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования

	1.
	Заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Новгородской области и расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, предусматривающего выполнение мероприятий по строительству сетей горячего водоснабжения от источника теплоснабжения до жилых домов
	2021 год
	Правительство Новгородской области
(по согласованию)
	-

	2.
	Отразить в схемах тепло- и водоснабжения Хвойнинского муниципального округа при актуализации на 2021 год решение о прекращении с 01.01.2022 года горячего водоснабжения с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории п.Юбилейное и об организации перевода абонентов, подключенных к таким системам, на закрытую централизованную систему горячего водоснабжения
	2021 год
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

	3.
	Разработка инвестиционной программы, предусматривающей финансирование мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения
	2022 год
	Ресурсоснабжающая организация (РСО ) определенная по итогам проведения открытого конкурса
	-

	4.
	Реализация мероприятий по переводу абонентов с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на систему централизованного горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения:

	4.1.
	в части строительства сетей горячего водоснабжения от источника теплоснабжения до жилых домов
	2023-2025 годы
	РСО определенная по итогам проведения открытого конкурса
	тариф на оказание услуг РСО

	4.2.
	в части реконструкции внутренних систем отопления МКД
	2023-2025 годы
	Администрация Хвойнинского муниципального округа, СНКО «Региональный фонд», собственники помещений в МКД
(по согласованию)
	региональная программа капитального ремонта общего имущества

PAGE